Wielka Nieszawka 2009-06-22
I-341-4/09

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania przetargowego  o udzielenie zamówienia publicznego na  „Wykonanie obiektów Centrum Sportu i Rekreacji w Wielkiej Nieszawce”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień Publicznych ( Dz.U. z 2004r. nr 19 poz. 177 z późn. zm.) w związku z pytaniami Wykonawców udzielam następujących wyjaśnień:

1. Pytanie Wykonawcy (156)
W przedmiarze zagospodarowania terenu , w poz. 9, podano ilość 3,265m2. Czy jest to błąd, czy też należy wykonać taką ilość trawnika.
Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w dn. 04.06.2009r. na pytanie (5) określając  powierzchnie, które mają być urządzone jako trawniki.

2. Pytanie Wykonawcy (157)
W STWiOR dot. Zagospodarowania terenu – część „wymagania ogólne” w pkt. 2.2 napisane jest „Wykonawca odpowiada za uzyskanie pozwoleń od właścicieli i odnośnych władz na pozyskanie materiałów ze źródeł miejscowych włączając w to źródła wskazane przez Zamawiającego i jest zobowiązany dostarczyć Inżynierowi/Kierownikowi projektu wymagane dokumenty przed rozpoczęciem eksploatacji źródła”.

W przedmiarze branży drogowej pozycje dotyczące wykonania nasypu (poz. 25,26) wskazują, iż grunt potrzebny do jego wykonania znajduje się w odległości do 2 km od miejsca wbudowania oraz zostanie on nieodpłatnie przekazany wykonawcy. Czy Zamawiający potwierdza takie założenie? Jeśli tak, to gdzie znajdują się wspomniane miejsca dokopu oraz czy Zamawiający dysponuje badaniami potwierdzającymi przydatność tegoż gruntu do wbudowania w nasyp.
Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza założenia,  że Zamawiający wskazuje miejsce nieodpłatnego  poboru gruntu na potrzeby wykonania nasypu.

3. Pytanie Wykonawcy (158)
W przedmiarze branży drogowej (poz. 23, 24) nie ma wskazanego miejsca składowania usuniętego humusu. Czy zamawiający dopuszcza wbudowanie go w niezagospodarowaną część działki? Jeśli nie to prosimy o podanie miejsca jego docelowego składowania.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wbudowanie usuniętego humusu w niezagospodarowaną część działki/
4. Pytanie Wykonawcy (75)

Czy wycena stacji gazowej powinna uwzględniać telemetrie ?

Odpowiedź:

Do wyceny stacji gazowej należy uwzględnić telemetrię GSM OPRS zgodnie z warunkami technicznymi.

5. Pytanie Wykonawcy (98)

W zestawieniu „Technologii restauracji i barów”, umieszczono dwa dźwigi towarowe. W związku z zapisem pkt. 4 SIWZ str.5 wyłączającego zakres „Technologii restauracji i barów” ze wskazanymi wyjątkami z zakresu oferty oraz w związku z zaprojektowaniem trzech dźwigów towarowych, proszę o informację czy nie należy wyceniać żadnego dźwigu osobowego, czy też jeden, a jeżeli tak, to który?

Odpowiedź:

Do wyceny należy uwzględnić trzy dźwigi towarowe – zgodnie z opisem technicznym -  punkt A/3.4.2 Dźwigi towarowe.

6. Pytanie Wykonawcy (149)

Prosimy o podanie z jakiego materiału oraz jego grubości jest wykonana opaska wokół budynków widoczna na przekrojach oraz np. rys. 2 mała architektura plan – z aneksu do projektu. Jeśli jest to opaska żwirowa to prosimy o podanie czy ma być ograniczona obrzeżem chodnikowym.

Odpowiedź:

Opis opaski wokół budynku - zgodnie z opisem technicznym - punkt A/2.3.2 Ściany zewnętrzne – trzywarstwowe. Dodatkowo wykonać obrzeże chodnikowe.

7. Pytanie Wykonawcy (150)
Prosimy o wyjaśnienie czy należy uwzględnić w wycenie chodnik, trawnik oraz ogrodzenie znajdującą się poza linią granicy opracowania od punktu 8 do 11wzdłuz ulicy Toruńskiej.

Odpowiedź:

Chodnik, trawnik oraz ogrodzenie znajdujące się poza linią granicy opracowania od punktu 8 do 11 wzdłuż ulicy Toruńskiej jest objęte innym opracowaniem i nie podlega wycenie.

8. Pytanie Wykonawcy (39)

Prosimy o podanie parametrów technicznych siedzisk na trybunach

Odpowiedź:

Siedziska na trybunach – zgodnie z punktem A/3.2. Inne elementy wykończenia wnętrz.

W obrębie hali basenowej do wyceny należy przyjąć siedziska ze stabilizowanego polipropylenu, np. firmy PROSTAR, model SO-03.

9. Pytanie Wykonawcy (104)
Proszę o wyjaśnienie zapisów w SIWZ:

Punkt nr 5 ppkt. 2b) kierownik robót instalacyjnych, sanitarnych i technologicznych (…) udokumentowanym doświadczeniem w zakresie budowy układów grzewczych opartych na pompach ciepła i kolektorach pionowych i poziomych. Pytanie: Co Zamawiający rozumie jako udokumentowane doświadczenie. Czy wystarczy oświadczenie pisemne kierownika ( podpisane przez Pełnomocnika Wykonawcy) o wyżej wymienionej treści?
Odpowiedź:
Tak, wystarczy pisemne oświadczenie kierownika ze wskazaniem rodzaju i miejsca realizacji robót, na których  doświadczenie zostało zdobyte, podpisane przez kierownika oraz upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy /Lidera Konsorcjum.
10. Pytanie Wykonawcy (116)
Na schemacie instalacji kolektorów słonecznych (nr rys. IS-03/10) widnieją dwa zasobniki PS1 i PS2 o pojemności 1500l każdy. W otrzymanym od Zamawiającego kosztorysie ujęty został jeden zasobnik o pojemności 1500l. W związku z powyższym pytamy jaka ilość zasobników i jakiej pojemności winna zostać ujęta w wycenie?

Odpowiedź:

Zasobnik PS1 – jest zbiornikiem rozsprzęglającym i jest przynależny instalacji solarnej. Zasobnik PS-2 jest zasobnikiem ciepłej wody i nie przynależy do instalacji solarnej (w zakresie kosztorysu).

11. Pytanie Wykonawcy (117)

Zgodnie z naszym doświadczeniem na instalacji kolektorów słonecznych po stronie glikolu winny zostać zamontowane naczynia przeponowe Reflex S. Zamawiający w projekcie przyjął Reflex N. Pytamy czy zamawiający dalej podtrzymuje swoje stanowisko i w wycenie należy ująć po stronie glikolu naczynia przeponowe Reflex N?

Odpowiedź:

W pierwotnej wersji projektu miały być naczynia Reflex N z chłodnicami. Po przeprojektowaniu chłodnice te usunięto a zapomniano zmienić nazwę urządzenia. Winny być Reflex S.
12. Pytanie Wykonawcy (118)

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego z dn. 15.06.2009r. prosimy o podanie parametrów pracy, typu i Kvs zaworów kulowych z napędami oznaczonymi na schemacie instalacji kolektorów słonecznych (nr rys. IS-03/10) jako ZE. Bez wskazanych informacji rzetelna wycena jest niemożliwa

Odpowiedź:

Mogą to być zawory kulowe z napędami ale chyba tańsze są klapy z napędami o średnicy Dn50. W przypadku zaworów kulowych równoprzelotowych można przyjąć średnicę Dn40. Elementów nie narzucamy – wymaganie odporne na środowisko glikolu 35%.

13. Pytanie Wykonawcy (119)

Prosimy o podanie typów wymienników ciepła oznaczonych na schemacie instalacji kolektorów słonecznych (rys.IS-03/10) jako WS1, WS2, WS3, WS4, WS5, WS6.

Odpowiedź:

Do projektu dołączono karty katalogowe tych wymienników. I tak : WS1-HL1-30, WS2 i WS3 – HL1-26, WS4 – HL1-38, WS5 – HL1-56, WS6-HL12-60 – wszystkie LPM GROUP (Danfoss).

14. Pytanie Wykonawcy (120)

Prosimy o określenie metrażu poszczególnych średnic rurociągów węźle instalacji kolektorów słonecznych. Na podstawie otrzymanej dokumentacji ich oszacowanie i wycena jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Do wymienników WS – miedż 28x1,5 – łacznie 109 mb (reszta połączeń wg technologi GASOKOL) pozostała część to stal – wg rzutu IS-02/10.

15. Pytanie Wykonawcy (138)
Zgodnie z opisem do projektu Architektury wnętrz (Uwagi, strona 19) – obiekt należy wyposażyć w gaśnice zgodnie z aneksem p.poż. – prosimy o przesłanie wymienionego aneksu.
Odpowiedź:
Aneks ppoż. znajduje się w opisie technicznym do projektu architektury p. A/6 warunki ochrony przeciwpożarowej.
16. Pytanie Wykonawcy (159)

Co wchodzi w zakres robót elektrycznych związanych z instalacją kolektorów słonecznych?

Odpowiedź:
W zakres robót elektrycznych dla tej instalacji wchodzi podłączenie wszystkich sterowników i czujników oraz podłączenie trzech grup pompowych.

17. Pytanie Wykonawcy (161)

Zgodnie z odpowiedzią zamawiającego w zakres robót wchodzi wykonanie 7800 mb odwiertów. Zgodnie z otrzymaną dokumentacją: dla PC-1 należy wykonać 15 sond pionowych długości 119 mb każda, dla PC-7 należy wykonać 30 sond pionowych długości 106 mb każda, dla PC-8 należy wykonać 18 sond pionowych o długości 100 mb każda. Do tego oczywiście zasilanie pompy PC-9 (kolektor poziomy). Zgodnie z dokumentacją projektową oferent ma do wykonania 10815 mb odwiertów. Prosimy o ustosunkowanie się Zamawiającego do powyższych rozbieżności.

Pytanie Wykonawcy (162

Odpowiedź na pytanie ( 161) i (162):

Odpowiadając poprzednio na pytanie (18.06.2009), nie udzielono informacji jednoznacznie. Tak więc reasumując  poszczególne pompy ciepła maja następujące kolektory :

    PC-1 – pionowy – łączna długość 1785 mb (kolektor umieszczony powyżej kolektora dla  

                 pompy zespolonej przesunięty równolegle w kierunku północnym na działce 

                 Inwestora.

    PCSLT-184G - pionowy – łączna długość 3600mb

    PC-7 – pionowy – łączna długość 3180 mb    

    PC-8 – pionowy – łączna długość 2250 mb     
    PC-9 – poziomy – łączna długość 4200 mb

UWAGA – ostateczna długość odwiertów pionowych podana będzie po wykonaniu tzw. odwiertu kontrolnego i stwierdzeniu rodzaju gleby, w której dokonywany jest odwiert. Korekta ta może być na plus (zwiększenie długości odwiertów) jak i na minus (zmniejszenie długości odwiertów). Przy określaniu długości sond, uwzględniono również odzysk ciepła w układzie regeneracji dolnych źródeł ciepła.

18. Pytanie Wykonawcy ( 29)

Prosimy o określenie  typu zbiornika o pojemności 1000l oznaczonego na schemacie układu grzewczego z pompą ciepła PC-7 (IS-08/11) jako PP7.1.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że może to być np. wymiennik cwu z wężownicą spiralną typu SGW(S)1000 firmy GALMET.
19. Pytanie Wykonawcy (110)

W związku z zapisem w pkt. 1.10 Opisu projektu zieleni, „(…) realizacja winna być poprzedzona archeologicznymi badaniami wykopaliskowymi.” Prosimy o potwierdzenie, że przeprowadzenie tych badań nie jest konieczne, jeżeli inwestycja objęta jest nadzorem archeologicznym.

Odpowiedź:

Realizacja będzie objęta jedynie nadzorem archeologicznym.
20. Pytanie Wykonawcy(46)

Prosimy o udostępnienie zestawienia materiałów dla następujących schematów technologicznych:

· Układ grzewczy z pompą ciepła PC-7 rys. nr IS-08/11

· Układ grzewczy z pompą ciepłą PC-1 rys. nr IS-02/11

· Układ grzewczy z pompą ciepła PCSLT 184G rys. nr IS-03/09

· Układ solarny rys. nr IS-03/10 

· Układ grzewczy z pompą ciepła P8 rys. nr IS-04/10

· Układ ciepłą z pompą PC-9 rys. nr IS-05/10.

Bez zestawienia materiałów rzetelna wycena robót z nimi związanych jest niemożliwa, zwłaszcza, że pomiędzy otrzymanymi przedmiarami robót a dokumentacją występują duże rozbieżności, a brak średnic rurociągów na schematach technologicznych uniemożliwia dobór poszczególnych elementów armatury.

Odpowiedź:

Nie wykonywano oddzielnych zestawień do poszczególnych schematów. Oczekiwaniem Zamawiającego jest wykonanie inwestycji zgodnie z posiadanym przez Zamawiającego i udostępnionym Wykonawcom projektem wykonawczym z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy projekt nie zawiera szczegółowych rozwiązań zaakceptowane będą szczegółowe  rozwiązania zaproponowane przez Wykonawcę. Rozwiązanie te muszą być zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami, sztuką budowlaną oraz zapewnią uzyskanie celu przedsięwzięcia o parametrach technicznych nie gorszych niż w SIWZ. 

